2021年11月2日

各 位

上場会社名   東レ株式会社

代表者     代表取締役社長 日覺 昭廣

(コード番号   3402)

問合せ先責任者 広報室長 松村 俊紀

(TEL      03－3245－5178)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年８月４日に公表した2022年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

2022年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2021年４月１日～2021年９月30日)

(注) 事業利益は、営業利益から非経常的な要因により発生した損益を除いて算出しております。

修正の理由

 当第２四半期累計期間は、機能化成品事業等が堅調に推移したことに加え、持分法による投資利益の増加

や法人所得税費用の減少等により、事業利益および親会社の所有者に帰属する四半期利益が前回発表予想を

上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、事業環境の変化を踏まえ現在精査中であり、11月９日に予定して

おります第２四半期決算発表時に公表いたします。

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成したもの

であり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後種々の要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

以上

売上収益 事業利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的1株当たり

四半期利益

前回発表予想(A)
百万円

1,065,000
百万円
60,000

百万円
45,000

円 銭
28.11

今回修正予想(B) 1,063,000 70,200 60,900 38.05

増減額(B-A) △2,000 10,200 15,900

増減率(%) △0.2 17.0 35.3
(ご参考) 前期第２四半期実績
(2021年３月期第２四半期) 856,069 34,096 4,466 2.79